
Projektas 

PATVIRTINTA 

Mažeikių Henriko Nagio viešosios  

bibliotekos direktoriaus  

2020 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. T1-62 

 

 

MAŽEIKIŲ HENRIKO NAGIO 

 

VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
  

 

2022-ųjų METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Mažeikių Henriko Nagio viešoji biblioteka yra savivaldybės biudžetinė įstaiga. Bibliotekos 

vizija – modernus bendruomenės traukos bei informacijos centras, skirtas žmonių tobulėjimui, 

savišvietai ir laisvalaikiui. Bibliotekos misija – kaupti, saugoti ir skleisti dokumentuose užfiksuotą 

informaciją, teikti tradicines, interaktyvias švietimo ir kultūros paslaugas, sudaryti sąlygas 

bendruomenės narių kūrybai ir saviraiškai.  

Vadovaudamasi veiklos nuostatais, atsižvelgdama į vykdomą misiją, Mažeikių Henriko 

Nagio viešoji biblioteka ir 24 jai priklausantys teritoriniai padaliniai (filialai) (toliau – filialai) 

vykdo bibliotekinio, informacinio, kultūrinio gyventojų aptarnavimo veiklas ir funkcijas. 

Biblioteka suteikia galimybę nemokamai naudotis knygomis, periodiniais, informaciniais 

leidiniais, senais ir retais spaudiniais, kompaktiniais diskais, vaizdo ir garso dokumentais, 

tradiciniais ir kompiuteriniais katalogais, internetu, duomenų bazėmis. Biblioteka organizuoja 

literatūrinius, krašto istorijai skirtus renginius, ekskursijas, rengia kultūrinius projektus, įvairias 

akcijas. 

Biblioteka yra darbui, poilsiui ir savišvietai patraukli erdvė. Mažeikių Henriko Nagio 

viešoji biblioteka priima jaunus savanorius, nedirbančius bei nesimokančius žmones, kurie nori 

atlikti praktiką, gilindami IT įgūdžius, plėsdami informacijos, komunikacijos, archyvų tvarkymo 

žinias. Jaunimo savanoriška tarnyba (JST) rengia programas jauniems žmonėms nuo 14 iki 29 m. ir 

suteikia akreditaciją organizacijoms, norinčioms priimti savanorius. Jaunuoliai vidutiniškai 40 val. 

per mėnesį savanoriauja pasirinktoje akredituotoje priimančioje organizacijoje, kartą per mėnesį 

susitinka su savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos paskirtu mentoriumi (-e), mokosi 

įveikti sunkumus, mokosi apmąstyti, geriau pažinti save, ugdyti bendrąsias kompetencijas ir 

stiprinti pasitikėjimą savimi. Mažeikių viešajai bibliotekai šiuo metu akreditacija suteikta iki 2026-

02-15.  

Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos 2022 metų veiklos prioritetais buvo:  

1. Universalaus ir optimalaus bibliotekos fondo formavimas, atsižvelgiant į Mažeikių 

rajono istorines tradicijas, ekonominę bei kultūrinę plėtrą, demografinę situaciją bei 

gyventojų poreikius.   

2. Bibliotekos teikiamų paslaugų kokybės ir įvairovės gerinimas, prisitaikant prie 

besikeičiančių modernios visuomenės poreikių. 

3. Skaitymo skatinimas įvairaus amžiaus ir socialinių grupių gyventojams. 

4. Bendradarbiavimas su Mažeikių rajono savivaldybės švietimo įstaigomis, kultūros 

centrais, seniūnijomis, socialinėmis institucijomis bei kitomis įstaigomis.   

5. Akcijų ir renginių organizavimas Mažeikių viešosios bibliotekos 100-mečiui. 

 

2022-ieji – Mažeikių viešosios bibliotekos 100-mečio metai. Ši neeilinė sukaktis suteikė 

galimybę padovanoti bendruomenės nariams išskirtinių renginių bei bibliotekos istorijos faktų. 

2022 m. gegužės 3 dieną viešosios bibliotekos darbuotojų komanda vyko į Telšių apskrities 



Projektas 

archyvą, gegužės 9-20 dienomis – į Mažeikių rajono savivaldybės archyvą, išsiaiškint trūkstamų 

bibliotekos istorijos faktų, papildyti ją atsiminimais, fotografijomis ir kitais archyviniais 

dokumentais. 

2022 m. pabaigoje vienu iš svarbiausių įvykių bibliotekos istorijoje tapo bibliotekos vardo 

pakeitimas. Vadovaujantis Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. lapkričio 25 d. sprendimu 

Nr. T1-316 „Dėl Henriko Nagio vardo suteikimo Mažeikių rajono savivaldybės viešajai bibliotekai 

ir Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo“ bei Valstybinės įmonės 

registrų centro 2022 m. gruodžio 29 d. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registro elektroniniu 

sertifikuotu išrašu Mažeikių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos pavadinimas keičiamas į 

Mažeikių Henriko Nagio viešoji biblioteka.  

Ir nors metų pradžioje dar buvo nemažai su Covid-19 pandemija susijusių apribojimų, nuo 

kovo 1 d. jau buvo leidžiama organizuoti renginius ir uždarose patalpose, pamažu atsisakyta 

reikalavimų turėti galimybių pasus, dėvėti respiratorius.  

Įvairiais žodiniais ir virtualiais renginiais 2022-aisiais metais minėtos ir kitos sukaktys: 

Marijos Pečkauskaitės Šatrijos Raganos 145-os gimimo metinės bei Šatrijos Raganos įsteigimo 25-

metis, Ievos Simonaitytės, savanorystės, Lietuvos jaunimo, gyvūnų gerovės, valstybinės šventės, 

rašytojų gimimo sukaktys, Tarptautinė vaikų knygos diena, Nacionalinė bibliotekų savaitė. 

Dalyvauta įvairiose akcijose: „Saugesnio interneto savaitė“, „Europos judumo savaitė“, „Metų 

knygos rinkimai“, „Knygų Kalėdos“. Biblioteka kasmet dalyvauja Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio viešosios bibliotekos skaitymo skatinimo programos akcijoje „Vasara su knyga“ – 

dalyvavo 292 dalyviai (daugiau nei 2021 metais). Biblioteka organizavo knygų ir parodų 

pristatymus, kompiuterinio raštingumo mokymus, biblioterapijos užsiėmimus vyresniojo amžiaus 

žmonėms. 

Kai dėl karantino ir ribojimų bibliotekoje negalėjo lankytis skaitytojai, spaudinių parodos, 

įvairios akcijos buvo rengiamos ir virtualioje erdvėje – bibliotekos interneto svetainėje ir Facebook 

paskyroje. Čia buvo skelbiami filmuoti literatūriniai skaitymai, edukaciniai užsiėmimai, viktorinos, 

akcijos ir kita veikla. Didesnis dėmesys buvo skiriamas viešiesiems ryšiams – renginių reklamai, 

informacijos apie biblioteką sklaidai žiniasklaidoje. Džiugina tai, kad ataskaitiniais metais renginių 

dalyvių skaičius išaugo 11 624 (2021 m. fiksuotas tik 4861 lankytojas). 

Vasario 24 d. prasidėjęs karas Ukrainoje didelės įtakos turėjo ir bibliotekos veikloms. 

Kovo 3 dieną Mažeikių viešosios bibliotekos komanda kartu su „Kavos terasa“, Gabijos gimnazijos 

ir Sodų pagrindinės mokyklos moksleiviais sudėjo pirmą siuntą ukrainiečiams, kuri iškeliavo į 

Šiaulius.  

Lietuvos bibliotekų durys tampa atviros prieglobstį nuo karo mūsų šalyje randantiems 

Ukrainos gyventojams. Atėjusieji į bibliotekas, čia jausis laukiami, saugūs ir galės naudotis visomis 

bibliotekų teikiamomis paslaugomis. Biblioteka organizavo susitikimus su tėvynę palikusiais 

ukrainiečiais, jiems buvo rengiami lietuvių kalbos mokymai, norintiems skaityti knygas – 

dovanojami skaitytojų pažymėjimai. Mažeikių rajono savivaldybės viešoji biblioteka gavo 20 fiz. 

vnt. (15 pav.) knygų ukrainiečių kalba. Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka perdavė 

šias knygas (knygos gautos humanitariniais tikslais iš VšĮ Mėlyna ir geltona). 2022 m. kovo 1 d. 

Skaitytojų aptarnavimo skyriuje parengta ukrainiečių literatūros paroda „Mes esame kartu“. 
Kovo 10 d. viešoji biblioteka kvietė mūsų mieste esančias ukrainiečių šeimas pabendrauti 

prie arbatos puodelio antradieniais 15 val. viešosios bibliotekos salėje. Nuo kovo 15 d. bibliotekoje 

vyko keturi ukrainiečių susitikimai, bendri pokalbiai ir bendravimas prie arbatos puodelio. Vaikai 

tuo metu laiką leido Vaikų ir jaunimo skyriuje. Vaikų ir jaunimo skyriuje besilankantiems vaikams 

iš Ukrainos buvo suteikta galimybė žaisti ant interaktyvių grindų, pažaisti naudojantis VR 

(virtualios realybės) akiniais, naudotis kompiuteriais ruošiantis pamokoms ar leidžiant laisvalaikį. 

Sužinojus, kad ukrainiečiai labai nori mokytis lietuvių kalbos, nuo kovo 30 d. pirmadieniais ir 

trečiadieniais bibliotekos salėje buvo vedami lietuvių kalbos mokymai ukrainiečiams, kuriuos mokė 

Skaitytojų aptarnavimo skyriaus darbuotoja, buvusi lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Janina 

Dambrauskaitė. Iki birželio 1 d. pravesta 17 pamokų. Prasidėjus vasarai, daugelis dalyvių susirado 

darbus ir pamokų nebegalėjo lankyti. 



Projektas 

2022 m. balandžio 1-8 d. bibliotekos įvaizdžio grupė kūrė didelį, įspūdingą „Velykinį 

Margutį“, kuris džiugino praeivius savo didingumu, grožiu bei tautiniais elementais, kuriuos kūrė 

bibliotekos direktorė Alina Bernotienė.  

Tarptautinis „Poezijos pavasario“ festivalis sugrįžo įprastiniu laiku – pavasarį. Šiais metais 

gegužės 27 d. poezija skambėjo Balėnose, Užlieknėje ir Viešojoje bibliotekoje. 

Viešoji biblioteka ir filialai įgyvendino 11 projektų, kuriems vykdyti skirta 23 210,00 Eur 

lėšų.  

100-mečio proga rugsėjo 28 d. Viešoji biblioteka atvėrė langus Auksiniams Lietuvos 

balsams ir dovanojo miesto bendruomenei įspūdingą operos solistų Liudo Mikalausko, Onos 

Kolobovaitės ir Egidijaus Bavikino koncertą Laisvės gatvėje susirinkusiems žiūrovams. Taip buvo 

nutiestas simbolinis tiltas nuo pirmojo bibliotekos pastato (Laisvės g. 38) iki dabartinio (Laisvės g. 

31). Tik šiais metais buvo išsiaiškinta, kurioje vietoje iš tikrųjų buvo 1922 m. įkurta Mažeikių 

biblioteka. O jubiliejinius metus užbaigė dvi dienas trukęs Knygų festivalis, kurio metu vyko knygų 

mugė ir daugybė įvairių renginių bei edukacinių užsiėmimų. Knygų festivalį pagal Skaitytojų 

aptarnavimo skyriaus parengtą projektą finansavo Lietuvos kultūros taryba (6400,00 Eur) ir  

Mažeikių rajono savivaldybė (2700,00 Eur). 

Mažeikių rajono savivaldybės organizuojamam kultūros projektų konkursui pateiktas 

projektas „Skaitymo skatinimo iniciatyvos kūrybiškumo ugdymui“ gavo 800,00 Eur paramą, o 

rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa finansavo projektą 

„Aplinkosauginės informacijos aktualizavimas ir sklaida“ (4040,00 Eur). Buvo organizuota 

„Skaitymo akcija su 100-mečio ženklu“, apdovanoti nugalėtojai, organizuoti susitikimai su 

gamtosaugininkais, įsigyta naujų leidinių apie gamtos apsaugą. Akcijos paskelbtas užduotis – per 

10 mėnesių perskaityti 10 knygų ir taip paminėti bibliotekos 100-metį bei kitas svarbias šių metų 

datas – įveikė 53 įvairaus amžiaus skaitytojai. 

Vaikų ir jaunimo skyrius įgyvendino du projektus. 2022 m. balandžio 4 d. – lapkričio 30 d. 

„Emocijų laboratorija“, kurį finansavo Lietuvos kultūros taryba (3700,00 Eur) ir Mažeikių rajono 

savivaldybė (1110,00 Eur). Projekto tikslas - ugdyti ir lavinti paauglių emocinius, socialinius bei 

kūrybinius įgūdžius, pasitelkiant profesionalius kūrėjus, edukatorius ir įveiklinant emocijų raiškos 

erdvėje esančias interaktyvias priemones. Buvo suorganizuoti 22 užsiėmimai ir veiklų ciklas apie 

socialinių, emocinių įgūdžių lavinimą. Suformuoti knygų apie jausmus ir emocijas, stalo žaidimų ir 

sensorinių priemonių rinkiniai, ir patalpinti į ,,Emocijų raiškos kuprines” skolinti skaitytojams. 

Organizuoti užsiėmimai „3D emocija“ bibliotekos filialuose. Antras Vaikų ir jaunimo skyriaus 

projektas – „Užskaitau vasarą“, kurį finansavo Mažeikių rajono savivaldybė (530,00 Eur). Projekto 

tikslas – skatinti vaikų domėjimąsi literatūra, ugdyti jų kūrybinį ir meninį suvokimą ir plėsti 

kultūrinį akiratį, sukuriant vasaros veiklų programą. Buvo suorganizuotas susitikimas su rašytoju B. 

Bėrantu ir iliustruotoja V. Kvieskaite, pravesti 10 edukaciniai užsiėmimai ir kitos veiklos.  

Renavo biblioteka nuo gegužės 4 d. vykdė projektą „Vaikystės pašaukta, atbėga pas vaikus 

knyga“, kurį finansavo Mažeikių rajono savivaldybė (100,00 Eur). Pagrindinis projekto tikslas – 

vaikų ir jaunimo skaitymo įgūdžių ugdymas, stiprinant kartų emocinius ryšius, skaitymo ir 

bibliotekos prestižą, populiarinant lietuvių rašytojų knygas, pritraukiant į biblioteką socialiai 

pažeidžiamų grupių vaikus ir suaugusius, senjorus.   

Ukrinų biblioteka nuo gegužės 17 d. vykdė projektą „Varduvos slėnių išugdytas 

dailininkas Česlovas Kontrimas“, kurį finansavo Mažeikių rajono savivaldybė (1000,00 Eur). 

Projekto pagrindinis tikslas – skatinti rajono gyventojų domėjimąsi įžymiais savo krašto žmonėmis, 

ugdyti jų kūrybingumą organizuojant susitikimus. Buvo paminėtas dailininko jubiliejus, 

suorganizuotas dailės pleneras, supažindinta su dailininko darbais ir veikla.  

Palnosų biblioteka nuo birželio 6 d. iki lapkričio 10 d. vykdė projektą „Paslaptingas 

kryželių pasaulis…“, kurį finansavo Mažeikių rajono savivaldybė (170,00 Eur). Projekto 

pagrindinis tikslas – puoselėti liaudies meno simboliką, tautinį paveldą, populiarinti vieną iš 

lietuvių liaudies meno šakų – siuvinėjimą kryželiu. 

Įgyvendinant projektus, organizuojant renginius bei parodas, bendradarbiauta su Mažeikių 

kultūros centro Juozo Vaičkaus Skrajojamojo teatro vadovais ir aktoriais, VšĮ „Vilties erdve“, 



Projektas 

Telšių rajono savivaldybės K. Praniauskaitės viešąja biblioteka, Akmenės, Šilalės, Plungės 

viešosiomis bibliotekomis, Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešąja biblioteka, Maironio lietuvių 

literatūros muziejumi, Mažeikių muziejumi, rajono švietimo įstaigomis, neįgaliųjų organizacijomis 

ir kt.  

Tebesitęsianti ekstremali situacija metų pradžioje, įvairūs apribojimai žmonėms lankytis 

bibliotekoje turėjo reikšmingos įtakos visiems Mažeikių Henriko Nagio viešosios bibliotekos 

rodikliams. LIBIS sistemos pertvarkymai, nuolatiniai techniniai ir programiniai nesklandumai taip 

pat turėjo didelės įtakos vartotojų skaičiaus sumažėjimui, aptarnavimo kokybei, apsunkino vartotojų 

naudojimąsi elektroninėmis bibliotekos paslaugomis.  

Mažeikių Henriko Nagio viešojoje bibliotekoje ir filialuose 2022 m. buvo užregistruoti 6643 

vartojai (2021 m. - 7003), lankytojai  135 053 (2021 m. - 121 438). Jiems išduota  157 145 fiz. vnt. 

dokumentų (2020 m. – 166 736 fiz. vnt.). Bibliotekos fondui komplektuoti Kultūros ministerija 

skyrė 62 948,00 Eur (3 398,00 Eur daugiau nei 2021 m.). Įsigyti 5 757 leidiniai. Pagrindiniai 

bibliotekos rėmėjai yra skaitytojai, nuolat dovanojantys naujas ir jiems nebereikalingas knygas. 

Knygas dovanoja leidyklos, kraštiečiai ir bibliotekos renginiuose dalyvaujantys svečiai. 

Vidutiniškai 1 vartotojui per metus išduota 23,65 proc., į namus išduota 21,97 proc., o 

vietoje 1,7 proc. fondo dokumentų. Lyginant su praėjusiais metais, bendra dokumentų išduotis 

sumažėjo 9591 fiz. vnt. Šakinės literatūros išdavimas šiek tiek didesnis nei grožinės. 2022 m. 

grožinės literatūros fondo panaudojimo koeficientas 0,52 proc., šakinės – 0,86 proc. Lyginant su 

2021 metais sumažėjo periodinių leidinių išduotis 2597 fiz. vnt., bei išduotis vietoje 1149 fiz. vnt. 

Rodiklių sumažėjimui Tirkšlių, Palnosų ir Sedos miesto filialuose galėjo turėti įtakos darbuotojų 

pasikeitimas, šios bibliotekos nedirbo daugiau kaip mėnesį.  

Dalis veiklų buvo perkelta į virtualią erdvę: Viešosios bibliotekos interneto svetainėje ir 

Facebook paskyroje buvo publikuojamos virtualios parodos, skelbiamos akcijos, skaitytojai 

kviečiami dalyvauti virtualiose viktorinose. Šie iššūkiai pareikalavo iš darbuotojų pritaikyti įgytas 

kompetencijas, panaudoti informacines technologijas savo darbe, kelti kvalifikaciją nuotoliniu ir 

fiziniu būdu vykusiuose seminaruose, konferencijose ir mokymuose. 

Pagal Nacionalinės Martyno Mažvydo rekomendacijas 2020 metų veiklos ataskaitoje įvesti 

nauji bibliotekinio darbo apskaitos rodikliai buvo naudojami ir 2022 metų veiklos ataskaitoje: 

virtualūs renginiai – 311 (2021 m. – 463), virtualių renginių dalyvių skaičius – 34 005 (2021 m. - 

18 258), virtualių apsilankymų skaičius – 86 211 (2021 m. - 31 990). Nepaisant 2021-2022 metais 

tekusių iššūkių, šie rodikliai atspindi tendenciją, kad žmonėms biblioteka yra reikalinga, jos veikla 

ekstremalios situacijos metu buvo matoma, sudaromos sąlygos vartotojams stebėti virtualiai 

vykusius renginius, edukacijas, garsinius skaitymus, viktorinas, akcijas, naujų knygų pristatymus ir 

kt. Virtualios paslaugos buvo ir yra labai populiarios. 

2022 m. dažnai dėl įvairių techninių kliūčių stringanti LIBIS sistema trikdė vartotojų 

aptarnavimą, apsunkino skaitytojų galimybes savarankiškai užsisakyti, rezervuoti leidinius, 

prasitęsti jų grąžinimo terminą. Daugelis piktinosi, kad senesnė LIBIS programos versija buvo 

lengvesnė, patogesnė leidinių paieškai bei užsakymui. Dabartinė LIBIS sistema vartotojams daug 

sudėtingesnė, todėl sumažėjo besinaudojančių elektroninėmis bibliotekos paslaugomis vartotojų 

skaičius. Ne visi skaitytojai, kaip jau buvo įpratę, gaudavo priminimus ir raginimus grąžinti 

leidinius, todėl sumažėjo pratęsimų skaičius, padaugėjo skolininkų. Intensyvesnį darbą su 

skolininkais sutrikdė ir LIBIS programos nuolatiniai atnaujinimai. Dėl LIBIS duomenų perkėlimo į 

portalą ibiblioteka.lt sutriko autoinformavimo „Klausk bibliotekininko“ paslauga. Skaitytojai, įpratę 

nuolat gauti priminimus apie knygų grąžinimo laiką, keletą mėnesių laiškų nebegavo. Dėl to teko 

dažniau skambinti skaitytojams informuojant ir apie negrąžintus leidinius, ir raginant pasiimti 

užsakytas bei rezervuotas knygas.  

2022 m. pravesta kompiuterinio raštingumo mokymų 355 val. (2021 m. - 686 val.). 

Daugiau pravesta individualių mokymų ir konsultacijų, kaip naudotis elektroninėmis bibliotekos 

paslaugomis: internetu užsisakyti ir rezervuoti knygas, savarankiškai prasitęsti naudojimosi jomis 

terminą, skaityti elektronines knygas ir pan. Rajone iš viso apmokyta 1944 dalyvių (2021 m. - 2825 

dalyvių). 



Projektas 

Mažeikių rajono savivaldybės viešoji biblioteka yra akredituota savanorius priimanti 

organizacija. Biblioteka vienu metu gali priimti 2 savanorius Viešojoje bibliotekoje ir, esant 

poreikiui, 1 savanorį bibliotekos filiale. Savanoriai priimami 6 mėn. laikotarpiui, sudarant darbo 

grafiką iki 40 val. per mėn., atitinkantį savanorio kompetencijas ir prasmingą organizacijai. 

Savanoriams siūloma veikla: darbas su vaikais ir jaunimu, renginių organizavimas, edukacinė 

veikla, suaugusių skaitytojų kompiuterinio raštingumo mokymai, kraštotyros veikla, pagalba 

vykdant projektus, bibliotekos fondo priežiūra ir pačių savanorių inicijuojama veikla. 

2022 m. bibliotekoje savanoriavo 3 jaunuoliai, kurie prisidėjo prie projektų „Emocijų 

labarotorija“ ir „Bibliovasara“ vykdymo ir veiklų organizavimo, taip pat organizuojant kitus 

bibliotekos renginius ir edukacines veiklas. Savanorių veiklos buvo viešinamos bibliotekos 

interneto svetainėje www.mrvb.lt ir Facebook paskyroje. 2021 m. savanorės iniciatyva pradėtas 

leisti bibliotekos „Naujienlaiškis“, kuris tęsiamas ir 2022 metais. 

Didelis dėmesys skiriamas vaikų savišvietai, skaitymo skatinimui. Vaikų ir jaunimo 

skyriaus vienas iš svarbiausių kriterijų  ̶  vykdyti sociokultūrinės edukacijos, skaitymo skatinimo, 

informacinio raštingumo ir kitas su bibliotekų veikla susijusias neformaliojo švietimo programas ir 

projektus. Nenumatytų ir neįprastų ribojimų kupinas laikotarpis privertė keisti numatytus planus, 

priimti naujus iššūkius, planuoti kitokių formų renginius, kad būtų galima sudominti vaikus 

virtualioje erdvėje.  

Pagrindinis Vaikų ir jaunimo skyriaus uždavinys – organizuoti vartotojų aptarnavimą 

skolinant spaudinius, populiarinant knygas, skatinant skaitymą, teikiant reikalingą informaciją bei 

sudarant sąlygas savišvietai, laisvalaikio praleidimui. Taip pat vykdyti sociokultūrinės edukacijos, 

skaitymo skatinimo, informacinio raštingumo ir kitas su bibliotekų veikla susijusias neformaliojo 

švietimo programas ir projektus.  

Liepos-rugpjūčio mėn. prisijungta prie iniciatyvos „Atverk duris vasarai“. Tai suteikė 

vaikams galimybę prasmingai leisti vasaros atostogas bibliotekoje. Tuo pat metu buvo vykdomas ir 

Mažeikių rajono savivaldybės finansuotas projektas „Užskaitau vasarą“.  

Mažeikių viešosios bibliotekos šimtmečio proga gruodžio 2 – 3 dienomis vykusiame Knygų 

festivalyje netrūko renginių, įvairių užsiėmimų bei pramogų ir mažiesiems bibliotekos lankytojams: 

visuminio ugdymosi šeimai akademijos „Family Lab Academy“ edukologė Indrė Neimantė mokė 

mažuosius „kaip atrasti dinozaurų salą“, „Stalo teatro“ aktoriai parodė muzikinį spektaklį-pasaką iš 

J. Basanavičiaus tautosakos bibliotekos „Kaip žvejys į dangų ėjo“, vaikai kartu su tėveliais 

dalyvavo tautodailininkės Aušros Petrauskienės kūrybinėse dirbtuvėse „Tautinės lėlės siuvimas“, 

mokėsi žvakių dekoravimo, žaidė kartu su Pepės Ilgakojinės, Elfės personažais, kūrė įvairius 

darbelius „Žiemos“, „Mozaikos“ užsiėmimuose, pasipuošė nuplaunamomis tatuiruotėmis, piešiniais 

ant veidukų. Vaikų šurmulys, jų džiugios emocijos liejosi bibliotekoje abi šventės dienas. 

Bibliotekos personažas Kiškis Mažeikiškis su bibliotekos darbuotojais dalyvavo Mažeikių 

miesto kalėdinėje mugėje, kur mugės lankytojus kvietė spalvinti eglutę, išbandyti jėgas traukiant 

virvę, rankos taiklumą mėtant batukus į taikinį.  

Moksleiviai buvo kviečiami užsisakyti veikiančias Kultūros paso programas: „Mažeikiškio 

kiškio teatras“, „Detalė + detalė = robotas“, „Idėja + detalė = robotas“, „Teatro dėžutė „Kamišibai“, 

„Žiniasvydis“. Per ataskaitinius metus surengta 17 Kultūros paso programų, sulaukta 438 dalyvių. 

Partnerio teisėmis dalyvauta Telšių Karolinos Praniauskaitės viešosios bibliotekos 

vykdomame projekte „Biblioteka: išlaisvink kūrybiškumą ir tapk kūrėju“. 

Prisijungta prie Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos, tarptautine patirtimi 

paremto, ankstyvojo skaitymo skatinimo projekto „Knygų startas“, kurio metu naujagimiams ir jų 

tėveliams dovanojamas ankstyvojo skaitymo skatinimo lauknešėlis, o nuo šių metų rudens 

nemokamas skaitytojo bilietas. Bibliotekose rasite „Knygų starto“ ženklu pažymėtas lentynas, 

kuriose sudėtos 0–3 metų vaikams rekomenduojamos skaityti knygos. Kiekvieną su mažyliu 

perskaitytą knygelę galima pažymėti bibliotekoje esančiame plakate ir taip padėti kartu auginti 

„stebuklingąją“ pupelę. Bibliotekos taip pat planuoja organizuoti specialius edukacinius „Knygų 

starto“ užsiėmimus tėvams su mažyliais ir taip skleisti žinią apie ankstyvojo skaitymo naudą 

http://www.mrvb.lt/


Projektas 

Organizuoti ir kiti žodiniai renginiai ir parodos, minint svarbiausius praėjusių metų įvykius. 

Spektaklius rodė bibliotekos lėlių teatras. Edukacijas, ekskursijas vedė bibliotekos personažas 

Kiškis Mažeikiškis. 

Nuo 2022 metų spalio 3 d. naujos edukatorės iniciatyva sukuriami nuotaikingi personažai 

Vaikų ir jaunimo skyriuje. Užsiėmimų su vaikais metu Kiškiui Mažeikiškiui talkino ne tik 

Raganaitė, bet ir linksmoji Pepė Ilgakojinė, stebuklingoji Elfė, darbštuolė Bitutė, smalsioji Boružėlė 

ir kiti personažai.  

Ekskursijų metu vaikai buvo informuojami apie skyriaus teikiamas paslaugas, 

supažindinami su skyriaus fondu. Atsižvelgiant į vartotojų poreikius, dėl knygų fondų 

komplektavimo, buvo teikiami siūlymai Informacijos išteklių formavimo skyriui. Rūpintasi 

skyriaus įvaizdžio formavimu: skyriaus veikla buvo populiarinama ir reklamuojama bibliotekos 

interneto svetainėje, socialiniame tinkle Facebook, kur buvo informuojama apie skyriuje vykdomus 

projektus, renginius, gautas naujas knygas, skyriaus teikiamas paslaugas bei naujoves. Veiklos buvo 

viešinamos ir Mažeikių rajono savivaldybės svetainėje www.mazeikiai.lt, Mažeikių rajono 

laikraštyje „Santarvė“. Šiaulių regiono bibliotekų tinklaraštyje. 

2022 m. liepos–spalio mėnesiais buvo atliekamas tyrimas, kurio tikslas – išsiaiškinti 

Mažeikių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos 24 filialų vartotojų pasitenkinimo lygį 

teikiamomis paslaugomis.  

 Apibendrinant tyrimo rezultatus, galima teigti, kad vartotojai teigiamai vertina Mažeikių rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos 24 filialų teikiamas paslaugas. Geriausiai vertinama 

bibliotekos aplinka ir kokybiškas vartotojų aptarnavimas.  

 Tyrimo rezultatai išryškino bibliotekos lankytojo charakteristikas: bibliotekoje intensyviausiai 

lankosi bei naudojasi jos paslaugomis 50–59 metų moterys. Tačiau respondentų įvairovė, 

išskiriant moksleivius, skirtingo amžiaus suaugusiuosius bei senyvo amžiaus žmones, rodo 

būtinybę bibliotekos paslaugas diferencijuoti pagal šias tikslines grupes, atkreipiant dėmesį į 

kultūrinių, informacinių ir edukacinių paslaugų skirtingo amžiaus grupių asmenims plėtojimą 

bei jų įvairovės didinimą. 

 Tyrimas parodė, kad biblioteka turėtų labiau orientuotis į paslaugų įvairovės plėtrą asmenims, 

priklausantiems 15–19 m., 20–29 m. ir 30–39 m. amžiaus grupėms, kurie, palyginti su kitomis 

vartotojų grupėmis, yra mažiau besilankantys bibliotekoje, mažiau patenkinti siūlomų knygų 

įvairove, nesinaudoja edukaciniais užsiėmimais. Todėl rekomenduojama didinti šių veiklų 

pasiūlą, pvz., organizuoti edukacinius užsiėmimus, skirtus šio amžiaus grupėms, organizuoti 

įvairesnės tematikos renginius. 

 Tyrimo rezultatų analizės metu išsiaiškinta, kad didžioji dauguma respondentų biblioteką 

apibūdina kaip informacijos centrą, kuriame yra informaciniai ištekliai, knygos, periodiniai 

leidiniai ir pan.; taip pat biblioteka asocijuojasi su kultūros bendruomenės traukos centru, 

kuriame vyksta įvairūs renginiai, susitikimai su žymiais žmonėmis, rengiamos edukacijos, 

biblioteka yra neformalaus laisvalaikio ir bendravimo erdvė. 

 Tyrimo metu išryškėjo, kad dauguma respondentų gana intensyviai naudojasi bibliotekos 

paslaugomis ir reguliariai lankosi bibliotekoje (kartą per mėnesį) dėl leidinių skolinimosi į 

namus bei dalyvauja bibliotekos organizuojamuose renginiuose. 

 Tyrimo metu gauta informacija rodo, kad bibliotekos aptarnavimo kokybė, visos nuotolinės 

veiklos ir informacijos sklaida COVID-19 pandemijos metu atitiko arba visiškai patenkino 

vartotojų lūkesčius. 

 Išanalizuota informacija, kad bibliotekos paslaugų vartotojai yra lojalūs, patenkinti bibliotekos 

paslaugomis ir rekomenduotų kitiems lankytis bei leisti laisvalaikį bibliotekoje. 

 Siekiant pritraukti kuo daugiau vartotojų, rekomenduojama plėsti periodinių leidinių įvairovę 

bei pasiūlą. Atkreipti didesnį dėmesį į periodinių leidinių išdavimo paslaugos viešinimą. 

 Populiarinant bibliotekos naujienlaiškį, rekomenduotina jį aktyviau viešinti vartotojų 

pamėgtuose socialiniuose tinkluose ir pan. 

 Galima pasidžiaugti, kad dalis bibliotekos vartotojų pradeda vis dažniau naudotis leidinių 

užsakymo bei rezervavimo paslaugomis. 



Projektas 

Su tyrimo rezultatais ir jų analize galima susipažinti mūsų bibliotekos internetinėje 

svetainėje, paspaudus nuorodą https://www.mrvb.lt/wp-content/uploads/2022/12/mrvb-tyrimo-

ataskaita-2022.pdf. 

Populiarėja TBA (tarpbibliotekinio abonemento) paslauga, kuri nuo spalio 1 d. vartotojams 

tapo nemokama. Ja pasinaudojo 27 vartotojai, kuriems iš kitų bibliotekų atsiųsti 52 leidiniai. 

Viešosios bibliotekos teikiama paslauga „Knygos į namus“ 2022 m. naudojosi 7 skaitytojai, jiems 

nuvežta į namus 267 knygos. Dar 22 skaitytojus namuose aptarnauja bibliotekos bei socialiniai 

darbuotojai, šeimos nariai. Jiems nunešta apie 800 įvairių leidinių.  

Bibliotekos indėlis ugdant gyventojų skaitmeninį raštingumą, yra labai didelis. Ši 

bibliotekos veikla ir toliau turi būti viena iš prioritetinių, kadangi sparčiai į visas gyvenimo sritis 

besiveržiančios informacinės technologijos reikalauja nuolat atnaujinti jau turimus įgūdžius ir įgyti 

naujų gebėjimų. 

Biblioteka yra pati geriausia vieta nuolat ugdyti ir palaikyti reikiamo lygių aptarnaujamos 

bendruomenės skaitmeninį raštingumą, užtikrinti, kad skaitmeninė atskirtis mažėtų. 

Neformalus švietimas, edukacijos, renginiai vyksta ir pačiose bibliotekose ir nuotoliniu 

būdu virtualioje erdvėje. Informacija skelbiama svetainėje www.mrvb.lt, bibliotekos socialinėje 

paskyroje „Facebook“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mrvb.lt/wp-content/uploads/2022/12/mrvb-tyrimo-ataskaita-2022.pdf
https://www.mrvb.lt/wp-content/uploads/2022/12/mrvb-tyrimo-ataskaita-2022.pdf
http://www.mrvb.lt/


Projektas 

APIBENDRINIMAS, IŠVADOS, PRIEMONIŲ SIŪLYMAI DĖL VEIKLOS TOBULINIMO 

 

Stiprybės: 

 

1. Lėšos, tenkančios vienam gyventojui dokumentams įsigyti, padidėjo.  

2. 2022 m. bibliotekos fondui komplektuoti Lietuvos Respublikos kultūros ministerija skyrė 

62 948,00 Eur (3 398,00 Eur daugiau nei 2021 m.).  

3. 2022 metais vykdomi bibliotekinių dokumentų viešieji pirkimai iš įvairių leidyklų, tiekėjų, 

pagal ekonomiškai naudingiausio pasiūlymo vertinimo kriterijų, suteikė galimybę įsigyti 

naujausių dokumentų. Nupirkta dokumentų iš 20 skirtingų tiekėjų. 

4. Vienas iš svarbiausių papildomo fondo komplektavimo šaltinių yra fizinių ir juridinių 

asmenų parama. 2022 metais gauta 1911 fiziniai vienetai dokumentų. 

5. Atliktos bibliotekos darbuotojų apklausos, kurių metu buvo išsiaiškintas kiekvieno filialo 

fondų komplektavimo poreikis.  

6. 2022 m. liepos–spalio mėnesiais buvo atliekamas tyrimas, kurio tikslas – išsiaiškinti 

Mažeikių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos 24 filialų vartotojų pasitenkinimo 

lygį teikiamomis paslaugomis. Apibendrinant tyrimo rezultatus, galima teigti, kad vartotojai 

teigiamai vertina Mažeikių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos ir jos 24 filialų 

teikiamas paslaugas. Geriausiai vertinama bibliotekos aplinka ir kokybiškas vartotojų 

aptarnavimas.  

7. 2022  metais buvo atlikti  6 filialų fondų patikrinimai. Palnosų, Tirkšlių, Sedos  filialų 

fondai buvo tikrinami, nes keitėsi darbuotojai. Krakių filiale buvo vykdomas patikrinimas, 

nes iš darbo išėjo bibliotekininkė. Šiuo metu Krakių filiale nevykdoma jokia veikla. Atlikti 

du planiniai fondų patikrinimai: Ukrinų ir Plinkšių filialuose. Patikrinimų ar perdavimų 

metu nurašyti susidėvėję,  dubletiniai ar praradę aktualųmą leidiniai. Sutikslinta fondų 

apskaita. 

8. Interaktyvus Mažeikių krašto kultūrinis žemėlapis bibliotekos interneto svetainėje papildytas 

nauja informacija ir QR kodų funkcionalumu. Tai nauja bibliotekos vartotojams ir kultūrinio 

turizmo mėgėjams paslauga. Interaktyvaus Mažeikių krašto kultūrinio žemėlapio ataskaitos 

duomenimis 2022 m. skenuodami QR kodus lankytinose vietose pasinaudojo 953 lankytojai.  

9. Populiarinama knygų vežimo į namus paslauga „Knygos į namus“. 

10. Visi darbuotojai aktyviai dalyvavo įvairiuose kvalifikacijos kėlimo mokymuose. 

11. Rengiant spaudinių parodas panaudojamos mokymų ir seminarų metu įgytos kompetencijos, 

gebama originaliau ir kūrybiškiau populiarinti knygas ir skaitymą. 

12. Minint Mažeikių bibliotekos 100-metį išsiaiškinti nauji bibliotekos istorijos faktai. 

Parengtas el. leidinys „100 bibliotekos istorijos faktų“. 

13. Informacijos ir kraštotyros skaitykloje įrengta kultūros ir gamtos paveldo leidinių lentyna. 

14. Siekiant populiarinti mokslinės literatūros fondo knygas, pradėtos rengti teminės tokių 

leidinių parodos abonemente. 

15. Siekiant užtikrinti vartotojams geresnę prieigą prie aktualios, kultūrinę, istorinę, išliekamąją 

vertę turinčios informacijos apie Mažeikių kraštą, el. paslaugų portale ibiblioteka.lt prie 

bibliografinių įrašų 2022 m. pradėti skelbti skenuoti laikraščio „Santarvė“ straipsniai.  

16. Pradėti organizuoti biblioterapijos užsiėmimai vyresniojo amžiaus, globos namų 

gyventojams.  

17. Plečiamos paslaugos vaikams ir jaunimui, sudarant sąlygas aktyviau naudotis bibliotekų 

sukauptomis vertybėmis, edukacinėmis programomis. 

18. Parengti ir įgyvendinti 11 kultūrinių projektų.  

19. Filialuose parengti ir įgyvendinti šie projektai: Renavo filialo „Vaikystės pašaukta, atbėga 

pas vaikus knyga“, Palnosų filialo parengtas projektas „Paslaptingas kryželių pasaulis…“, 

Ukrinų filialo parengtas projektas „Varduvos slėnių išugdytas dailininkas Česlovas 

Kontrimas“ 



Projektas 

20. Buvo bendradarbiaujama su Mažeikių rajono savivaldybės švietimo įstaigomis, kultūros 

centrais, seniūnijomis, socialinėmis institucijomis bei kitomis įstaigomis.   

21. Bibliotekos vartotojai buvo mokomi naudotis elektroninėmis bibliotekos paslaugomis: 

užsakyti, rezervuoti leidinius el. kataloge, prasitęsti knygų grąžinimo terminą, konsultuojami 

telefonu, el. paštu. 

22. Naudojantis LIBIS suvestiniu katalogu ir Mažeikių viešosios bibliotekos elektroniniu 

katalogu, teikiama vartotojams informaciją apie naujas knygas ir kitus dokumentus, esančius 

mūsų ir kitose šalies bibliotekose,  

23. Bibliotekos ir jos vykdomų veiklų nuolatinis viešinimas žiniasklaidoje, socialinėse 

medijose. 

 

Silpnybės:  

 

1. Bibliotekoje užregistruota 360 vartotojų mažiau (viešojoje bibliotekoje – 205 miesto 

filialuose - 87, kaimo filialuose - 68 vartotojais mažiau).    

2. Vartotojų sumažėjo šiuose filialuose: Bugenių, Krakių, Laižuvos, Renavo, Tirkšlių, Ukrinų, 

Užlieknės, Sedos miesto, Reivyčių. 

3. Bibliotekos veiklos rodikliams tiesioginę įtaką daro bendra demografinė situacija rajone – 

mažėjantis gimstamumas, mažėjantis gyventojų ir mokinių skaičius, didėjanti krašto 

gyventojų migracija. 

4. Kaimo filialuose vaikų vartotojų ir apsilankymų rodikliai sumažėjo. Pagrindinės darbo su 

vaikais rodiklių sumažėjimo priežastys:  

 mažėjantis gyventojų vaikų skaičius; 

 kai kurių kaimų moksleiviai lanko Mažeikių miesto mokyklas ir naudojasi 

mokyklų bibliotekų ar Mažeikių miesto bibliotekų fondais.  

5. Kylančios knygų ir periodinių leidinių kainos, gaunamos ribotos lėšos, sudaro akivaizdžią 

problemą – mažėja užsakomų leidinių skaičius, todėl Viešoji biblioteka ir jos filialai negali 

visapusiškai patenkinti šiuolaikinių bibliotekos vartotojų informacinių poreikių 

6. Didelis vartotojų rezervuojamų dokumentų skaičius rodo, kad skaitytojams trūksta pačių 

populiariausių knygų, kai kurių leidinių jiems tenka ilgai laukti eilėse. 

7. Laiku arba iš viso negrąžinti pasiimti spaudiniai. Trūksta aktyvesnio darbo su skolininkais. 

8. Vis dar yra remontuotinų bibliotekų: Leckavos, Plinkšių, Buknaičių, Urvikių filialų patalpas 

reikia perdažyti, atlikti kosmetinius remontus. 

9. Dėl atnaujintos LIBIS programos nesklandumų sumažėjo elektroninėmis bibliotekos 

paslaugomis besinaudojančių vartotojų skaičius. 

10. Įdiegta nauja LIBIS sistema, kuri veikia su trikdžiais, taip pat nėra dar sudiegtos visos 

bibliotekiniam darbui reikalingos programos. 

 

 

Galimybės: 

 

1. Ieškoti galimybių dalyvauti Lietuvos kultūros tarybos ir Mažeikių rajono savivaldybės 

paskelbtuose konkursuose, siekiant modernizuoti bibliotekas ir teikti naujas paslaugas, gauti 

paramą renginiams organizuoti, reikiamoms priemonėms ir leidiniams įsigyti. 

2. Naudojantis techninėmis priemonėmis organizuoti šiuolaikinius mokymus ir edukacines 

veiklas. 

3. Gerinant bibliotekų fondų kokybę, kasmet analizuoti viešosios bibliotekos ir filialų vartotojų 

poreikius, pagal galimybes siekti įsigyti naujų dokumentų, šakinės literatūros. 

4. Komplektuojant dokumentus atkreipti dėmesį į konkrečias sritis, ieškoti galimybių papildyti 

naujais dokumentais, išlaikant vertingus ir istorinę, kraštotyrinę reikšmę turinčius 

dokumentus. 



Projektas 

5. Nuodugniai peržiūrėti visų skyrių ir filialų inventorines knygas, nurašymo aktus, bibliotekos 

fondo  bendrąsias apskaitos knygas, sutikslinti duomenis.  

6. Aktyvinti ir tobulinti parodų bei virtualių renginių organizavimą, organizuoti akcijas. 

7. Populiarinti tarpbibliotekinio abonemento (TBA) paslaugas. 

8. Aktyvinti darbą su skolininkais.  

9. Aktyvinti paslaugą „Knygos į namus“ neįgaliesiems ir senyvo amžiaus skaitytojams. 

Rūpintis regėjimo ir kitokią negalią turinčių skaitytojų bibliotekiniu aptarnavimu, 

panaudojant portalo ELVIS galimybes.  

10. Rūpintis regėjimo negalią turinčių skaitytojų bibliotekiniu aptarnavimu.   

11. Mokyti vartotojus aktyviau naudotis bibliotekos teikiamomis elektroninėmis paslaugomis: 

knygų užsakymu, rezervavimu, grąžinimo termino pratęsimu ir kt. 

12. Skatinti bibliotekininkus kelti kvalifikaciją, studijuoti kitų bibliotekų patirtį, ieškoti naujovių 

ir kūrybiškai jas pritaikyti savo darbe.  

13. Palaikyti aktyvius ryšius su kitomis kultūros ir švietimo įstaigomis. 

14. Stengtis ir kitais metais daug dėmesio skirti bibliotekų įvaizdžio formavimui, viešinti 

bibliotekos paslaugas ir kitą kultūrinę veiklą vietos spaudoje, internetinėje erdvėje. 

15. Siekiant užtikrinti vartotojams geresnę prieigą prie aktualios, kultūrinę, istorinę, išliekamąją 

vertę turinčios informacijos apie Mažeikių kraštą, el. paslaugų portale ibiblioteka.lt prie 

bibliografinių įrašų skelbti skenuotus straipsnius, publikuojamus rajono laikraštyje 

„Santarvė“. 

16. Ieškoti galimybių užsakyti skaitytojams daugiau populiarių knygų, kad būtų trumpinamas 

rezervuojamų leidinių laukimo laikas. 

17. Populiarinti duomenų bazes. 

18. Mokyti vartotojus naudotis elektroninėmis paslaugomis atnaujintame portale ibiblioteka.lt 

19. Organizuoti renginius, konkursus ir kitas veiklas, skirtas populiarinti poeto kraštiečio 

Henriko Nagio vardą. 

 



Projektas 

II. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO VYKDYMAS 

Prie-

mo-

nės 

kod-

as 

Priemo

nės 

pavadi

nimas 

Veiklos pavadinimas 

Priemonės 

atsakingi  

vykdytojai 

Asignavimai 2022-tiesiems metams, Eur Indėlio ir proceso vertinimo kriterijai 
 

Nukrypimų nuo plano 

paaiškinimai, 

priežastys, 

dėl kurių planuotos 

reikšmės, nepasiektos 

F
in

a
n

sa
v

im
o

 

ša
lt

in
is

 

P
a

tv
ir

ti
n

ta
s 

p
la

n
a

s 

P
a

n
a

u
d

o
to

s 

lė
šo

s 

(k
a

si
n

ės
) 

Įg
y

v
en

d
in

im
a

s,
 

p
ro

ce
n

ta
is

 

pavadinimas, 

mato vnt. 

p
la

n
u

o
ta

 

re
ik

šm
ė
 

fa
k

ti
n

ė 
re

ik
šm

ė
 

04 programa. Kultūros veiklos ir sporto plėtros programa 

0
4

-0
1

-0
2
-0

2
 

Įs
ta

ig
ų

 i
šl

ai
k

y
m

as
 i

r 
d

ar
b
u

o
to

jų
 s

am
d

a 

Viešosios bibliotekos 

veikla 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

5(SFA) 730 500,00 730 658,68 100.02 

Užtikrinama 

veikla, etatų sk.       
51,75 51,75  

Filialų skaičius, 

vnt. 
24 24  

Vartotojų aptarnavimas 

bibliotekose ir namuose 

Skaitytojų 

aptarnavimo, 

vaikų ir jaunimo 

skyrių, 

informacijos ir 

kraštotyros 

skaityklos,, filialų 

darbuotojai 

Vartotojų 

skaičius, vnt.  
7780 6643 

Sumažėjo vartotojų 

skaičius dėl pandemijos 

ir LIBIS sistemos 

trikdžių 

Lankytojų 

skaičius, vnt. 
128 050 135 053  

Vartotojams 

išduotų 

dokumentų 

skaičius, vnt. 

185 170 157 145 

Dokumentų išduotis 

sumažėjo dėl vartotojų 

skaičiaus  

Neįgaliųjų ir senyvo 

amžiaus vartotojų 

aptarnavimas namuose 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyriaus, filialų 

darbuotojai 

Vartotojų 

skaičius, vnt.  
290 335  

Nuneštų 

dokumentų 

skaičius, vnt. 

6 660 9243  

Kraštotyros darbų 

rengimas 

Informacijos ir 

kraštotyros 

skaityklos 

bibliografas, 

filialų darbuotojai 

Parengtų 

kraštotyros 

darbų sk.  

23 7 

16 kraštotyros darbų 

bus tęsiami 2023 m., 

nes informacijos 

rinkimui, sisteminimui 

reikia ilgesnio 

laikotarpio 



Projektas 

Atsakymai į 

informacines užklausas 

Skaitytojų 

aptarnavimo, 

vaikų ir jaunimo 

skyrių, 

informacijos ir 

kraštotyros 

skaityklos, filialų 

darbuotojai 

Atsakytų 

informacinių 

užklausų 

skaičius, vnt. 

2130 2521  

Bibliotekos 

propagavimas 

žiniasklaidoje 

Viešosios 

bibliotekos ir 

filialų darbuotojai 

Parengtų 

straipsnių 

skaičius, vnt. 

470 797  

Vartotojų mokymai 

fondų, paslaugų, 

įrangos, informacinių 

šaltinių panaudojimo, 

kompiuterinio 

raštingumo klausimais 

Skaitytojų 

aptarnavimo, 

vaikų ir jaunimo 

skyrių, 

informacijos ir 

kraštotyros 

skaityklos, filialų 

darbuotojai 

Vartotojų, 

apsilankiusių 

apmokymuose, 

skaičius, vnt. 

2140 2932  

Kompleksinių, žodinių 

renginių organizavimas, 

parodų rengimas 

Skaitytojų 

aptarnavimo, 

vaikų ir jaunimo 

skyrių, 

informacijos ir 

kraštotyros 

skaityklos, filialų 

darbuotojai 

Suorganizuotų 

kompleksinių, 

žodinių renginių 

skaičius, vnt. 

220 592  

Parodų skaičius, 

vnt. 
240 523  

Dokumentų 

komplektavimas ir 

tvarkymas 

Informacijos 

išteklių 

formavimo 

skyriaus vedėjas 

 

Kultūros 

ministe-

rijos 

lėšos 

 

 

 

62 948,00 

 

 

 

 

 

 

 

62 948,00 

 

 

 

 

 

100 

Užsakytų ir 

įsigytų naujų 

knygų skaičius, 

vnt. 

10 900 11620  

5(SFA) 

 

8 000,00 
 

7153,58 89,42 

Užprenumeruotų 

periodinių 

leidinių 

pavadinimų 

skaičius, vnt. 

85 43 

Buvo pakeista 

periodikos užsakymo 

tvarka, todėl periodiniai 

leidiniai užsakomi 

kartą per metus 



Projektas 

Bibliotekų aprūpinimas 

šiuolaikinėmis 

kompiuterinėmis darbo 

priemonėmis ir 

ūkinėmis prekėmis 

Direktorius, 

vyriausiasis 

buhalteris, ūkio 

skyriaus vedėjas, 

IT specialistas 

5(SFA) 

5(SP) 

5(SP-

PNAD) 

15 400,00 

1 000,00 

1 500,00 

28 144,06 

1 000,00 

1 499,08 

182,75 

100,00 

99,94 

Įsigyta darbo 

priemonių, 

ūkinių, remonto, 

reprezentacinių 

prekių, išlaidos 

Eur 

17 900,00 30 643,14 

Gauti papildomi 

asignavimai metų 

eigoje 

Įstaigos funkcionavimo 

užtikrinimas (šildymo 

paslaugos, elektros 

energija, vandentiekis ir 

kanalizacija, šiukšlių 

išvežimo išlaidos ir kt. 

paslaugos) 

Direktorius, 

vyriausiasis 

buhalteris, ūkio 

skyriaus vedėjas 

5(SFA) 51 500,00 72 777,48 141,32 

Užtikrinamas 

komunalinių 

paslaugų 

teikimas, 

išlaidos Eur 

42 000,00 52 000,00 

Gauti papildomi 

asignavimai metų 

eigoje 

Suteiktos kt. 

paslaugos, 

išlaidos Eur 

9 500,00 20 777,48 

Gauti papildomi 

asignavimai metų 

eigoje 

Transporto priemonės 

išlaikymas 

Direktorius, 

vairuotojas 
5(SFA) 57 600,00 57 678,25 100,14 

Transporto 

priemonės 

išlaikymo 

išlaidos, Eur 

57 600,00 57 678,25  

Ryšių paslaugų teikimo 

užtikrinimas 

Direktorius, IT 

specialistas 
5(SFA) 12 000,00 11 150,56 92,92 

Užtikrintas ryšių 

paslaugų 

teikimas, 

išlaidos Eur 

12 000,00 11 150,56  

Vykimas į 

komandiruotes, 

kvalifikacija 

Direktorius 5(SFA) 

200,00  

1000,00 

 

177,50 

255,37 
36,07 

Išlaidos 

komandiruotėms

, kvalifikacija, 

Eur 

200,00 

1000,00 

177,50 

255,37 

Perskirstyti 

asignavimai tarp 

straipsnių 

 
Direktorė                                                                                                                                                                                                                                         Alina Bernotienė  

 

SUDERINTA 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas 

 

Apolinaras Stonkus 

2022-03-22  

                              

Parengė:  

 

Direktoriaus pavaduotoja Indrė Drungilienė 

Vyriausioji buhalterė Renata Narkienė 

2022-03-22 

 


